АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

, ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ 2 0 2 5  г № 6 J - >

г. Сретенск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Сретенский район» от 15 октября 2024 года № 363 «Об
утверждении . муниципальной программы «Обеспечение жильем
молодых семей муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края на 2025-2030 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Решением Совета муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края от 24.12.2024 года № 76-РНП «О бюджете
муниципального района «Сретенский район» на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов», в целях приведения в соответствии с действующим
законодательством утвержденную муниципальную программу,
Администрация муниципального района «Сретенский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение
жильем молодых семей муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением
администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября
2024 года № 363, согласно Приложению № 1;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района
«Сретенский район»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития - начальника Управления территориального
развития администрации муниципального района"«£рет$нский район».

■ W  $ 4- .................муниципального района «Сретенский рай ||Ц | | С . А .  Скворцов

Исп. Матвеева О.А. V -
'v‘

Ио Главы

с ,-''<?%, — г~п.
'.естителъ главы, начальник Управления территориального рШвшшн адшУШстряЦии МР «Сретенский районs> М.Н.

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района «Сретенский район»
~ _  Забайкальского края

№ О5 от «Р. (3 » 2025г.

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение
жильем молодых семей муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края на 2025-2030 годы», утверясденную постановлением
администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября

2024 года № 363

1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края на 2025-2030 годы» изложить в
следующей редакции:

Объем и источники финансирования
программы

Всего по программе -
4100,00 тыс. рублей, в том числе:
2025- 1000,00 тыс. рублей;

DUUjUU тыс» руолеи,
2027-600,00 тыс. рублей;
2028-600,00 тыс. рублей;
2029-700,00 тыс. рублей;
2030-700,00 тыс. рублей.

2. Раздел 6. Информация о финансовом обеспечении программы
изложить в следующей редакции:

6. Информация о финансовом обеспечении программы

Потребность в финансировании мероприятий программы составляет
4100,00 тыс. рублей. Потребность по источникам финансирования
представлена в таблице:

№
п/п

Источники
финансирования

Всего Объемы финансирования (тыс. руб.),
В том числе по годам:

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 Итого по программе,

в том числе:
3600,00 1000,0

0
500,00 600,00 600,00 700,00 700,00

2 Бюджет
муниципального

района «Сретенский
район»

3600,00 1000,0
0

500,00 600,00 600,00 700,00 700,00

Объем финансирования обеспечивается в размерах, установленных
решением Совета муниципального района «Сретенский район» «О бюджете
муниципального района «Сретенский район» на очередной финансовый год»
исходя из возможностей бюджета.

В процессе реализации программы планируется привлечение средств
федерального бюджета, краевого бюджета, местного бюджета и
внебюджетных источников.

Привлечение средств федерального бюджета будет осуществляться в
соответствии с механизмом реализации и условиями софинансирования
федеральной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 года №
1710. Привлечение средств за счет краевых бюджетов определено
государственной программой Забайкальского края «Развитие территорий и
жилищная политика Забайкальского края», утвержденной Постановлением
Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2015 года № 656 (с
изменениями на 31 декабря 2019 года). Источниками внебюджетных средств
определены средства банков и других организаций, предоставляющих
ипотечные жилищные кредиты и займы, а также средства населения,
используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или
строящегося индивидуального жилого дома. Возможными формами участия
организаций в реализации программы, за исключением организаций,
предоставляющих кредиты (займы) на приобретение или строительство
жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты, могут являться участие в
софинансировании предоставления социальных выплат, предоставление
материально-технических ресурсов на строительство жилья для молодых
семей - участников программы, а также иные формы поддержки.